
Jahrgang 1994 Ausgegeben am 30. September 1994 245. Stück

779. Verordnung: Übertragung des Abschnittes Tunnelkette Klaus der A 9 Pyhrn Autobahn an die
Österreichische Autobahnen- und Schnellstraßen Aktiengesellschaft

780. Verordnung: Bestimmung des Straßenverlaufes bezüglich der A 21 Wiener Außenring Autobahn
im Bereich der Gemeinde Brunn am Gebirge

781. Verordnung: Erklärung eines Bundesstraßenplanungsgebietes im Bereich der Stadtgemeinde
Klosterneuburg

782. Verordnung: Aufhebung der Verordnung betreffend die Höhe der Pflichtnotstandsreserven an
Erdöl und Erdölprodukten

783. Verordnung: Aufhebung von Verordnungen, die auf Grund der Gewerbeordnung 1973 erlassen
wurden

784. Kundmachung: Zugelassene Stellen für die sicherheitstechnische Prüfung von Gasgeräten und von
Ausrüstungen für Gasgeräte

779. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten betreffend die
Übertragung des Abschnittes Tunnelkette
Klaus der A 9 Pyhrn Autobahn an die
Österreichische Autobahnen- und Schnellstra-

ßen Aktiengesellschaft
Auf Grund des Artikels IV §§ l und 6 Abs. 2

letzter Satz ASFINAG-Gesetz, BGBl. Nr. 59l/
1982, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl.
Nr. 419/1991 wird im Einvernehmen mit dem
Bundesminister für Finanzen verordnet:

Der österreichischen Autobahnen- und Schnell-
straßen Aktiengesellschaft wird über die mit
Verordnung BGBl. Nr. 84/1986 erfolgte Über-
tragung der Planung hinaus zusätzlich die Durch-
führung aller Maßnahmen übertragen, die für die
Erstellung eines bau- und ausschreibungsreifen

Straßenbauvorhabens im Bereich des Abschnittes
Tunnelkette Klaus der A 9 Pyhrn Autobahn
erforderlich sind. Der Abschnitt beginnt bei AB-
km 25,50 und endet bei AB-km 39,00.

Die Übertragung erfolgt mit sofortiger Wirkung.

Der Bauzeit- und Kostenrahmen ist in der
Anlage enthalten.

Die Zuteilung der im Bauzeit- und Kosten-
rahmen angeführten Mittel erfolgt nach Maßgabe
der jährlich vom Bundesminister für wirtschaftliche
Angelegenheiten gemäß § 10 Abs. 2 des Bundes-
gesetzes BGBl. Nr. 826/1992 zu genehmigenden
Kostenpläne.

Schüsse)

Anlage

Bauzeit- und Kostenrahmen für die zur Erstellung eines bau- und ausschreibungsreifen Bauvorhabens
im Bereich des Abschnittes Tunnelkette Klaus der A 9 Pyhrn Autobahn erforderlichen Maßnahmen

Jahr Kosten ASFINAG-Mittel Budgetmittel

1994 10 Millionen S 10 Millionen S Planung
1995 90 Millionen S 40 Millionen S Planung

50 Millionen S Grundeinlöse
1996 135 Millionen S 5 Millionen S Planung

30 Millionen S Grundeinlöse
100 Millionen S Sondierstollen

1997 100 Millionen S 100 Millionen S Sondierstollen

(Preisbasis Dezember 1993, Kosten brutto mit Preisgleitung)

416

5975

8



5976 245. Stück — Ausgegeben am 30. September 1994 — Nr. 780 bis 783

780. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten betreffend die
Bestimmung des Straßenverlaufes bezüglich
der A 21 Wiener Außenring Autobahn im

Bereich der Gemeinde Brunn am Gebirge

Auf Grund der §§ 4 Abs. l und 26 Abs. l des
Bundesstraßengesetzes 1971, BGBl. Nr. 286, in der
Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 33/1994
wird verordnet:

1. Im Bereich der Anschlußstelle Brunn am
Gebirge werden folgende Anschlüsse von Gemein-
destraßen in die Zu- und Abfahrtsstraßen der
Autobahn hergestellt:

Gemeindestraße Rampe 900, Anschluß bei
km 0,130 der Zu- und Abfahrtsstraße Rampe
300,

Gemeindestraße Rampe l 000, Anschluß bei
km 0,120 der Zu- und Abfahrtsstraße Rampe
500,

Gemeindestraße Rampe l 100, Anschluß bei
km 0,500 der Zu- und Abfahrtsstraße Rampe
600,

Gemeindestraße Rampe l 200, Anschluß bei
km 0,020 der Zu- und Abfahrtsstraße Rampe
400,

Gemeindestraße Rampe l 300, Anschluß bei
km 0,150 der Zu- und Abfahrtsstraße Rampe
600.

2. Die Rampe 100 der Zu- und Abfahrtsstraßen
im Bereich der Anschlußstelle Brunn am Gebirge
der A 21 Wiener Außenring Autobahn wird
verlegt. Die neu herzustellende Straßentrasse
beginnt bei km 0,078 der Rampe 100 und bindet
bei km 0,192 wieder in den Bestand ein.

3. Die Rampe 600 der Zu- und Abfahrtsstraßen
im Bereich der Anschlußstelle Brunn am Gebirge
der A 21 Wiener Außenring Autobahn wird
verlegt. Die neu herzustellende Straßentrasse
beginnt bei km 0,325 der Rampe 600 und bindet
bei km 0,412 wieder in den Bestand ein.

Im einzelnen sind die Anschlüsse beziehungs-
weise der Verlauf der neu herzustellenden Straßen-
trassen aus den beim Bundesministerium für
wirtschaftliche Angelegenheiten, beim Amt der
niederösterreichischen Landesregierung und bei
der Gemeinde Brunn am Gebirge aufliegenden
Planunterlagen (Verordnungsplan Nr. A 21/07-94
im Maßstab l : 2 000) zu ersehen.

Schüssel

781. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten betreffend die
Erklärung eines Bundesstraßenplanungsgebie-
tes im Bereich der Stadtgemeinde Klosterneu-

burg
Auf Grund des § 14 Abs. l des Bundesstraßen-

gesetzes 1971, BGBl. Nr. 286, in der Fassung des
Bundesgesetzes BGBl. Nr. 33/1994 wird verord-
net:

Zur Sicherung des Baues eines Abschnittes der
B 14 Klosterneuburger Straße wird das aus der
Anlage ersichtliche umrandete Gelände, das für die
spätere Führung der B 14 Klosterneuburger Straße
in Betracht kommt, zum Bundesstraßenplanungs-
gebiet erklärt.

Schüssel

782. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten, mit der die
Verordnung betreffend die Höhe der Pflicht-
notstandsreserven an Erdöl und Erdölproduk-

ten aufgehoben wird
Auf Grund des Art. II § 3 Abs. 2 des Erdöl-

Bevorratungs- und Meldegesetzes 1982, BGBl.
Nr. 546, idF des BGBl. Nr. 383/1992 wird
verordnet:

Die Verordnung des Bundesministers für wirt-
schaftliche Angelegenheiten betreffend die Höhe
der Pflichtnotstandsreserven an Erdöl und Erdöl-
produkten, BGBl. Nr. 727/1990, wird aufgehoben.

Schüssel

783. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten über die Auf-
hebung von Verordnungen, die auf Grund der

Gewerbeordnung 1973 erlassen wurden
Auf Grund der Gewerbeordnung 1994, BGBl.

Nr. 194, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz
BGBl. Nr. 314/1994, wird verordnet:

Folgende Verordnungen werden aufgehoben.

l Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom
16. Dezember 1974, BGBl. Nr. 55/1975,
über das Ausmaß des Ersatzes der Verwen-
dungszeit durch erfolgreichen Schulbesuch
(Verwendungszeitersatz-Verordnung);

2. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom l1. Juni
1975, BGBl. Nr. 375, über das Ausmaß des
Ersatzes der für das Gewerbe der Handels-
agenten und der für ein Handelsgewerbe
vorgeschriebenen Beschäftigungszeit durch
erfolgreichen Schulbesuch;



5977245. Stück — Ausgegeben am 30. September 1994 — Nr. 784

3. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 26. April
1976, BGBl. Nr. 189, über die Verwandt-
schaft zwischen Handwerken;

4. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 22. Mai
1974, BGBl. Nr. 320, über die Zusatz-
prüfung gemäß § 99 GewO 1973 für Maler
und Anstreicher sowie über die Zusatz-
prüfung gemäß § 102 GewO 1973 für
Tapezierer in der Fassung der Verordnung
BGBl. Nr. 548/1978;

5. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 5. Februar
1976, BGBl. Nr. 73, über den Befähigungs-
nachweis für das gebundene Gewerbe der
Dienstleistungen in der automatischen
Datenverarbeitung und Informationstechnik;

6. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 25. Juni
1974, BGBl. Nr. 366, über den Befähigungs-
nachweis für einige Handelsgewerbe;

7 Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 10. Februar
1977, BGBl. Nr. 95, über den Befähigungs-
nachweis für das gebundene Gewerbe des
Buch-, Kunst- und Musikalienhandels;

8. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 9 Sep-
tember 1976, BGBl. Nr. 514, über den
Befähigungsnachweis für das gebundene
Gewerbe des Buch-, Kunst- und Musikalien-
verlags;

9 Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 25. No-
vember 1977, BGBl. Nr. 587, über den
Befähigungsnachweis für das gebundene
Gewerbe der Erzeuger kohlensäurehältiger
Getränke;

10. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 1. August
1977, BGBl. Nr. 447, über den Befähigungs-
nachweis für das gebundene Gewerbe der
Filmproduktion;

11. Verordnung des Bundesministers für wirt-
schaftliche Angelegenheiten über den Befä-
higungsnachweis für das gebundene Gewer-
be der Futtermittelerzeuger (Futtermittel-
erzeuger-Befähigungsnachweisverordnung
1991), BGBl. Nr. 204;

12. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 22. März
1978, BGBl. Nr. 175, über den Befähigungs-
nachweis für das gebundene Gewerbe der
Gablonzerwaren-Erzeuger;

13. Verordnung des Bundesministers für wirt-
schaftliche Angelegenheiten vom 23. Mai
1989, BGBl. Nr. 265, über den Befähigungs-
nachweis für das gebundene Gewerbe des
Instandsetzens von Schuhen;

14. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 23. März
1977, BGBl. Nr. 155, über den Befähigungs-
nachweis für das gebundene Gewerbe der
Notenstecher;

15. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 23. März
1977, BGBl. Nr. 156, über den Befähigungs-

nachweis der Schriftgießer;

16. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 5. Februar
1976, BGBl. Nr. 75, über den Befähigungs-
nachweis für das gebundene Gewerbe der
Stempelerzeuger und Flexographen;

17 Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 3. Dezem-
ber 1980, BGBl. Nr. 88/1981, über den
Befähigungsnachweis für das gebundene
Gewerbe der Asphaltierer;

18. Verordnung des Bundesministers für Han-
del, Gewerbe und Industrie vom 27 Juni
1974, BGBl. Nr. 386, über den Befähigungs-
nachweis für das konzessionierte Gewerbe
der Zündwarenerzeugung.

Schüssel

784. Kundmachung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten betreffend die
zugelassenen Stellen für die sicherheitstechni-
sche Prüfung von Gasgeräten und von

Ausrüstungen für Gasgeräte
Auf Grund des § 71 Abs. 5 der Gewerbeordnung

1994, BGBl. Nr. 194, in Verbindung mit § 43
Abs. 3 der Gasgeräte-Sicherheitsverordnung —
GSV, BGBl. Nr. 430/1994, wird die Neufassung
des Anhanges 8 der GSV kundgemacht:

Anhang 8
zu § 40

VERZEICHNIS DER ZUGELASSENEN STEL-
LEN FÜR GASGERÄTE UND FÜR AUSRÜ-

STUNGEN FÜR GASGERÄTE

Die nachfolgend angeführten Stellen sind
entsprechend ihrer Zuständigkeit für die Durch-
führung der jeweiligen in der Gasgeräte-Sicher-
heitsverordnung — GSV, BGBl. Nr. 430/1994
(II. Abschnitt) bzw in der Gasgeräterichtlinie 90/
396/EWG (Anhang II) vorgesehenen Übereinstim-



5978 245. Stück — Ausgegeben am 30. September 1994 — Nr. 784

mungsverfahren zugelassen. Sie sind in der
Mitteilung der Kommission der Europäischen
Union 94/C 203/76 vom 23. Juli 1994 aufgelistet.

ÖSTERREICH:
ÖSTERREICHISCHE
VEREINIGUNG FÜR DAS
GAS- UND
WASSERFACH
ÖVGW Kenn-Nr.: 0433

Schubertring 14
A-1010 Wien

zuständig für
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3) '

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND:
DEUTSCHER VEREIN DES
GAS- UND
WASSERFACHES e. V Kenn-Nr.: 0085
Technisch-wissenschaftliche Vereinigung
Hauptstraße 71—79
D-65760 Eschborn

zuständig für:
l Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

TECHNISCHER
ÜBERWACHUNGSVEREIN
PRODUKT
SERVICE GMBH
TÜV Kenn-Nr.: 0123
Ridlerstraße 31
D-80334 München

zuständig für
l Baumusterprüfung für Campinggasgeräte

(§§ 11 und 12 bzw Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes für
Campinggasgeräte (SS 21 und 22. bzw
Anhang II Nr. 5)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage für
Campinggasgeräte (§§ 23 und 24 bzw
Anhang II Nr. 5)

4. Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung für Campinggasgeräte (SS 25 und 26
bzw Anhang II Nr. 6)

DÄNEMARK:

DANMARKS GASMATERIAL
PRÖVNING Kenn-Nr.: 0048
Tranegardsvej 20
DK-2900 Hellerup

zuständig für:
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (SS 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§S 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (SS 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (SS 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

FRANKREICH:

ASSOCIATION FRANCAISE DE
NORMALISATION (AFNOR) Kenn-Nr.: 0049
Tour Europe
F-92049 Paris-La-Defense Cedex 7

zuständig für
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)



5979245. Stück — Ausgegeben am 30. September 1994 — Nr. 784

2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (SS 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

IRLAND:

NATIONAL STANDARDS
AUTHORITY OF IRELAND
NAI
Glasnevin
IRL-Dublin 9

zuständig für
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

ITALIEN:

ISTITUTO ITALIANO
DEL MARCHIO DI
QUALITA
IMG Kenn-Nr.: 0051
Via Quintiliano, 43
1-20138 Milano

zuständig für
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (SS 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

NIEDERLANDE:

NEDERLANDS CENTRUM VOOR
GASTECHNOLOGIE NV
GASTEC Kenn-Nr.: 0063
Postbus 137
NL-7300 AC Apeldoorn

zuständig für:
l Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

.3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (SS 15
bis 17 bzw. Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (SS 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

PORTLJGAL:

INSTITUTO PORTUGUES DA
QUALIDADE
IPQ Kenn-Nr.: 0064
Rua Jose Estevao, 83-A
P-1199 Lisboa Codex

zuständig für:
l Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)



5980 245. Stück — Ausgegeben am 30. September 1994 — Nr. 784

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

SPANIEN:

ASOCIACION ESPANOLA DE
NORMALIZACION Y
CERTIFICACION
AENOR Kenn-Nr.: 0099
C/Fernandez de la Hoz 52
E-28010 Madrid

zuständig für
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

VEREINIGTES KÖNIGREICH:

BRITISH STANDARDS INSTITUTION,
QUALITY ASSURANCE
BSI Kenn-Nr.: 0086
PO Box 375
UK-MK14 6LL Milton Keynes

zuständig für
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

5. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

6. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

7 Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

BRITISH GAS PLC, GAS RESEARCH
CENTRE Kenn-Nr.: 0087
Ashby Road
UK-LE11 3QU Loughborough, Leicestershire

zuständig für:
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren. mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

5. Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)

LLOYD'S REGISTER QUALITY
ASSURANCE LTD Kenn-Nr.: 0088
Norfolk House
Wellesley Road
UK-CR9 2DT Croydon

zuständig für
1. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

CALOR GAS APPLIANCE TESTING
LABORATORY CALOR
GAS LIMITED Kenn-Nr.: 0119
Appleton Park
UK-SL3 9JG Slough

zuständig für:
1. Baumusterprüfung (§§ 11 und 12 bzw

Anhang II Nr. 1)
2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

unangemeldeter Kontrolle (§§ 13 und 14
bzw Anhang II Nr. 2)

3. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung jedes einzelnen Gasgerätes (§§ 21
und 22 bzw Anhang II Nr. 5)

4. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Prüfung auf statistischer Grundlage (§§ 23
und 24 bzw Anhang II Nr. 5)

5. Übereinstimmungsverfahren mit Einzelprü-
fung (§§ 25 und 26 bzw Anhang II Nr. 6)



5981245. Stück — Ausgegeben am 30. September 1994 — Nr. 784

SGS YARSLEY INTERNATIONAL
CERTIFICATION
SERVICES LTD Kenn-Nr.: 0120
Trowers Way
UK-RH1 2JN Redhill, Surrey

zuständig für
1. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

BUREAU VERITAS QUALITY
INTERNATIONAL Kenn-Nr.: 0301
70 Borough High Street
UK-SE1 1XF London

zuständig für
1. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit

Zusicherung der Produktionsqualität (§§ 15
bis 17 bzw Anhang II Nr. 3)

2. Baumuster-Übereinstimmungsverfahren mit
Zusicherung der Produktqualität (§§ 18 bis
20 bzw Anhang II Nr. 4)

Schüssel


